

Monday Production ApS

Vermundsgade 40A, 5, 2100 København Ø

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 31 89 73 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2020.

Morten Bank-Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Monday Production ApS Vermundsgade 40A, 5 2100 København Ø
	CVR-nr.: 31 89 73 19
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Morten Bank-Mikkelsen, formand Martin Dalgaard
Direktion	Martin Dalgaard Sørensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	Monday Media ApS
Dattervirksomhed	Koncern Holding ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er tv- og filmproduktion for de nordiske tv-udbydere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.308 t.kr. mod 33.251 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.479 t.kr. mod 4.827 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Det er væsentligt for Monday Production ApS' fortsatte vækst at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere.

For at sikre en høj og samtidig konkurrencedygtig produktionskvalitet investeres der derfor væsentlige ressourcer i medarbejdernes kompetence udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen indregner de udviklingsomkostninger, hvor der forventes fremtidig indtjening under immaterielle anlægsaktiver, mens øvrige forsknings- og udviklingsomkostninger er indregnet som omkostning i resultatopgørelsen. Vurderingen af hvilke omkostninger, der kan skabe fremtidig indtjening, er baseret på skøn, som i sin natur er behæftet med et element af usikkerhed.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, og det vurderes, at alle selskabets markeder er påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie og derfor vanskeligt at forudsige effekten heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i negative økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår dog uden at være en trussel mod virksomhedens eksistens

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	35.307.630	33.250.846
1 Personaleomkostninger	-26.105.173	-23.427.672
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.169.359	-2.870.684
Andre driftsomkostninger	-666.671	-1.077.564
Driftsresultat	5.366.427	5.874.926
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	83.266	331.281
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.394	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.742	-90.832
Resultat før skat	5.467.345	6.115.375
3 Skat af årets resultat	-988.109	-1.288.683
Ordinært resultat efter skat	4.479.236	4.826.692
Årets resultat	4.479.236	4.826.692
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	83.266	331.281
Overføres til overført resultat	4.395.970	4.495.411
Disponeret i alt	4.479.236	4.826.692

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5.163.891	4.683.229
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.905.419	4.213.269
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.069.310</u>	<u>8.896.498</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.793.003	1.479.918
7 Indretning af lejede lokaler	1.796.961	2.022.789
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.589.964</u>	<u>3.502.707</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.875.468	4.792.199
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.875.468</u>	<u>4.792.199</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.534.742</u>	<u>17.191.404</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.508.090	8.980.685
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.434.098	1.346.402
10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.408.909	3.060.335
Andre tilgodehavender	204.282	42.117
Periodeafgrænsningsposter	161.741	174.148
Tilgodehavender i alt	<u>11.717.120</u>	<u>13.603.687</u>
Likvide beholdninger	1.035.409	41.251
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.752.529</u>	<u>13.644.938</u>
Aktiver i alt	<u>30.287.271</u>	<u>30.836.342</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	470.099	470.099
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	414.547	331.281
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.140.492	4.348.636
	Overført resultat	<u>13.577.357</u>	<u>8.973.243</u>
	Egenkapital i alt	<u>18.602.495</u>	<u>14.123.259</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.283.572</u>	<u>3.857.340</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.283.572</u>	<u>3.857.340</u>
Gældsforpligtelser			
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.346.672	6.407.112
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.225.823	2.651.053
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	411.862
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.764.378	116.097
	Anden gæld	<u>4.064.331</u>	<u>3.269.619</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.401.204</u>	<u>12.855.743</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.401.204</u>	<u>12.855.743</u>
	Passiver i alt	<u>30.287.271</u>	<u>30.836.342</u>
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for ud-</u> <u>viklingsomkost-</u> <u>ninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	470.099	0	3.571.668	5.254.800	9.296.567
Resultatandel	0	331.281	0	4.495.411	4.826.692
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	776.968	-776.968	0
Egenkapital 1. januar 2019	470.099	331.281	4.348.636	8.973.243	14.123.259
Resultatandel	0	83.266	0	4.395.970	4.479.236
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-208.144	208.144	0
	470.099	414.547	4.140.492	13.577.357	18.602.495

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.716.738	23.130.626
Andre omkostninger til social sikring	175.097	149.952
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>213.338</u>	<u>147.094</u>
	<u>26.105.173</u>	<u>23.427.672</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>44</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	39.088
Andre finansielle omkostninger	<u>21.742</u>	<u>51.744</u>
	<u>21.742</u>	<u>90.832</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.764.378	118.998
Årets regulering af udskudt skat	-573.768	1.169.685
Regulering af tidligere års skat	<u>-202.501</u>	<u>0</u>
	<u>988.109</u>	<u>1.288.683</u>

Noter**4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter**

Kostpris 1. januar	7.911.068	5.950.930
Tilgang i årets løb	415.595	1.253.211
Afgang i årets løb	-90.923	-70.183
Overførsler	1.455.981	777.111
Kostpris 31. december	9.691.721	7.911.069
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.227.840	-1.938.413
Årets afskrivninger	-1.781.199	-1.291.664
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	6.062	2.237
Korrektion af nedskrivning primo	475.147	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.527.830	-3.227.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.163.891	4.683.229

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af koncepter som har resulteret i produktioner.

Ledelsen vurderer løbende indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar	4.499.751	4.615.775
Korrektion til kostpris primo	-475.147	0
Tilgang i årets løb	2.205.088	1.942.569
Afgang i årets løb	-731.648	-1.281.482
Overførsler	<u>-1.455.981</u>	<u>-777.111</u>
Kostpris 31. december	<u>4.042.063</u>	<u>4.499.751</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-286.482	-368.745
Årets nedskrivninger	0	-189.602
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>149.838</u>	<u>271.865</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-136.644</u>	<u>-286.482</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.905.419</u>	<u>4.213.269</u>
<p>Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye koncepter til produktioner. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger, som tidsregistreres på projekter.</p> <p>De nye koncepter forventes at medføre fremtidige produktioner og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat for koncernen fremadrettet.</p>		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.582.922	1.989.011
Tilgang i årets løb	<u>1.125.759</u>	<u>593.911</u>
Kostpris 31. december	<u>3.708.681</u>	<u>2.582.922</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.103.004	-307.436
Årets afskrivninger	<u>-812.674</u>	<u>-795.568</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.915.678</u>	<u>-1.103.004</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.793.003</u>	<u>1.479.918</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	2.737.236	2.737.236
Tilgang i årets løb	<u>349.659</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>3.086.895</u>	<u>2.737.236</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-714.447	-120.599
Årets afskrivninger	<u>-575.487</u>	<u>-593.848</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.289.934</u>	<u>-714.447</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.796.961</u>	<u>2.022.789</u>
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	4.460.917	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>4.460.917</u>
Kostpris 31. december	<u>4.460.917</u>	<u>4.460.917</u>
Opskrivninger 1. januar	887.373	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>824.723</u>	<u>887.373</u>
Opskrivninger 31. december	<u>1.712.096</u>	<u>887.373</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-556.091	0
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-741.454</u>	<u>-556.091</u>
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-1.297.545</u>	<u>-556.091</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.875.468</u>	<u>4.792.199</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Koncern Holding ApS	København	70 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	38.420.738	19.084.998
Modtagne acotobetalinge	<u>-38.333.312</u>	<u>-24.145.708</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>87.426</u>	<u>-5.060.710</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.434.098	1.346.402
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-1.346.672</u>	<u>-6.407.112</u>
	<u>87.426</u>	<u>-5.060.710</u>
10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for 3.843 t.kr. af sit tilgodehavende over for datterselskab.		
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.857.340	2.663.444
Udskudt skat af årets resultat	<u>-573.768</u>	<u>1.193.896</u>
	<u>3.283.572</u>	<u>3.857.340</u>
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 192 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet hæfter ulimiteret for bankgælden i selskaberne, Monday Media ApS, Koncern TV- og Filmproduktion A/S, Monday Production AB, To The Moon AB, Monday Sport AS, Monday Production AS, Monday Scripted AS, Teddy TV AS, Feelgood Scene Film og TV AS og Feelgood&istage AS. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 54,1 mio. kr.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Monday Media ApS, CVR-nr. 31 87 49 98 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Monday Media ApS, Vermundsgade 40, Købehavn